
Ministerio 
áa £>»*arrailo 
Social 453

M INISTERIO  DE DESARROLLO SO CIAL  

M INISTERIO  DE ECONOM ÍA Y FINANZAS

M ontevideo, 2 9 EME. 2C2A

VISTO: la gestión prom ovida por el Inciso 15, “M inisterio de D esarro llo 

S ocia l” , por la cual se solicita la prórroga de las contrataciones de doce (12) 

personas, en régimen de Contrato de Trabajo, de acuerdo a lo establecido en

el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;-----------------------------

RESULTANDO: I) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fecha 27 de 

noviem bre de 2017 y de fechas 15 y 24 de enero de 2018, se au torizó al 

Inciso 15, “M inisterio de Desarrollo S ocia l” , a contratar en régim en de 

Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de 

agosto de 2013, a las personas que se detallan en las Resoluciones citadas;-- 

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fecha 31 de 

octubre de 2019 y de fecha 25 de febrero de 2022, se autorizó a prorrogar 

d ichos Contratos de Trabajo, de acuerdo al artículo 92 de la Ley N° 19.121,

de 20 de agosto de 2013;-------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO : I) que subsisten las necesidades del servicio que 

m otivaron las referidas contrataciones, por lo cual resulta necesario 

prorrogar los contratos de los funcionarios de referencia a fin de atender los 

com etidos que son com petencia del Inciso 15, “M inisterio de Desarrollo

S ocia l” ;---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

II) que se han recabado los inform es de la O ficina Nacional

del Servicio Civil y de la Contaduría General de la N a c ió n ;-----------------------------

fc 'V S - j  -= *o Z .3  .



ATENTO: a lo precedentem ente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 7 

de la Ley N° 19.996, de 3 de noviem bre de 2021, y el artículo 5 del Decreto 

N° 118/014, de 30 de abril de 2 0 1 4 ;----------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  

RESUELVE:

1o) Autorízase al Inciso 15, “M inisterio de Desarrollo Social” , a prorrogar las 

contrataciones en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 

de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, de los funcionarios que se 

detallan a continuación:-------------------------------------------------------------------------------------

N om bre A p e llid o C.I Tarea Inciso
Unidad

Ejecutora
Programa Proyecto Carga horaria

Nom inal Valores  

20 23

D a n i e l l a G a m b e t t a 2 .000.656-1 T a r e a s  Téc . 15 01 401 000 40 88669,69

Pa m e l a P u y o l 4.171 .009-4 T a r e a s  Téc . 15 01 401 000 40 81590,79

G a b r i e l Z a  b a  Iz a 4.461 .063-1 T a r e a s  Téc . 15 01 401 000 40 81590,79

M a .  S a b r i n a M a  t t u  r r o 4.321 .936-5 T a r e a s  Téc . 15 01 401 00 0 40 81590,8

A d r i a n a U m  p  i e  r r e  z 4.627 .245-9 T a r e a s  Téc . 15 01 401 000 40 81590,79

C e c i l i a O I i v e  ra 4 .718.259-2 T a r e a s  Téc. 15 01 401 000 40 81590,79

G o n z a  l o U d a q u i o l a 3 .420.971-3 T a r e a s  Téc. 15 01 401 000 40 81590,79

Á l v a  r o V á z q u e z 4.409 .262-5 P r o f e s io n a l 15 01 401 000 40 88669,69

J h o n n y R e y e s 2 .813.907-3 P r o f e s io n a l 15 01 401 000 40 88669,69

El i o G i n i 3 .662.047-8 T a r e a s T é c . 15 01 401 000 40 69069,54

I v á n D u a  r t e 4.097 .508-9 T a r e a s  Téc . 15 01 401 000 40 69069,54

A d  r ía  n G u e d e s 3 .294.406-8 T a r e a s  Téc . 15 01 401 000 40 69069,54

2o) El plazo de las referidas prórrogas será de 2 (dos) años, por el período 

com prendido entre el día 1o de febrero de 2024 y el 31 de enero de 2026.— 

3o) Regístrense las presentes contrataciones en el Registro de Vínculos con


